
 

Uchwała  Nr 587/LIX/2014 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 24 kwietnia 2014 r. 
 
 

w sprawie  przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 
przyrody na terenie miasta Ostrołęki 

 

 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o  samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz.U. z 2013, poz.594. z późn. zm..) oraz art. 45 
ust.2 pkt 1 ustawy z dnia  16  kwietnia 2004r.  o ochronie przyrody  (tekst jednolity: Dz.U. z 
2013, poz. 627 z  póżn.zm.) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

§ 1 
Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych  siedmiu 
pomników przyrody – drzew gatunku: 

1) jesion wyniosły  rosnący  na skwerze przy ul. Staszica, działka nr 20693, 
2) dąb szypułkowy położony przy ul. Poprzecznej 5 w Ostrołęce, działka nr 20643, 
3) dąb szypułkowy – przy skrzyżowaniu ul. Bogusławskiego i 11 Listopada, działka       
     nr 40397/15, 
4) dąb szypułkowy - przy ul. 11 Listopada 28, działka nr 40401/3, 
5) dąb szypułkowy – 2 szt. -  przy ul. Braterstwa Broni, działka nr 30527, 
6) dąb szypułkowy - przy ul. Baśniowej 16, działka nr 40704. 

§ 3 
Zakres zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew, o których  mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia posuszu  i gałęzi chorych oraz bezpośrednio stwarzających zagrożenie dla 
ludzi  i mienia, 

2) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po 
usunięciu wadliwych gałęzi, 

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. 

§ 4 

Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody o których mowa w § 1 winny 
być przeprowadzone w terminie do 30 września 2014 roku, po spełnieniu następujących 
warunków: 

1)  cięcia sanitarne drzew winny zostać przeprowadzone przez osobę uprawnioną do 
wykonywania prac związanych z chirurgią  tego rodzaju drzew,  

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

3) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w  Urzędzie Miasta Ostrołęki  
harmonogram realizacji prac, 



4) po wykonaniu zabiegów przeprowadzone zostaną oględziny pomników przyrody  
celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w 
niniejszej uchwale. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

Dariusz Maciak 

 


